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Ronneby pastorat på två minuter

•	 119 
barn döptes varav tre vuxendop 

•	 71 
pastoratsbor konfirmerades

•	 39 
par vigdes

•	 310  
personer begravdes

•	 12 
pastoratsbor valde att bli medlem i Svenska 
kyrkan

•	 136  
pastoratsbor valde att gå ur Svenska kyrkan

•	 16.829 
var medlemmar i Svenska kyrkan 2024-12-31

•	 4.309  
samtal tog våra båda expeditioner emot

Ronneby pastorats vision
”Svenska kyrkan i Ronneby pastorat är en öppen, 
trygg och attraktiv gemenskap som utvecklas 
genom samarbete och lyhördhet. 

Kultur, tradition och framtid möts över gränserna 
och människor i alla åldrar växer i sin tro och kän-
ner samhörighet med varandra och Gud.”

Visionen som antogs av Kyrkofullmäktige i maj 
2015 arbetades fram av förtroendevalda och 
ledningen. Vid förankringsprocessen på en 
medarbetardag, som ägde rum samma år, blev 
ledorden uppföljning och uthållighet.

Visionen är fortfarande aktuell och utgör 
en grund för pastoratets arbetsmiljöar-

bete. Under hösten 2017 påbörjades ett 
omfattande värdegrundsarbete som 

under 2018 resulterade i att tre vär-
deord togs fram:

Kommunikation
I Ronneby pastorat har alla ett ansvar för hur vi 
kommunicerar. Vi är ärliga och delar information 
med varandra. Uppskattning och lyhördhet är en 
naturlig del i vår vardag!

Respekt
Vi värdesätter varandras åsikter och har ett hän-
synsfullt och ödmjukt uppträdande. Vi ser var-
andras kompetens och förstår att vi alla behövs 
för en fungerande organisation. Vi behandlar 
varandra som vi själva vill bli behandlade!

Tillit
Vi strävar efter att vara ett pastorat där 
vi känner trygghet och förtroende för var- 
andra. Genom ömsesidig förståelse ut- 
vecklar vi goda relationer. Tillit bygger vi  
tillsammans!
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Kyrkoherde Patrik har ordet
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När vi nu sammanfattar året som gått, 
fylls jag av tacksamhet och glädje över 
det arbete som bedrivs i Ronneby pas-
torat. Vi är en del av Svenska kyrkan, 
med uppdraget att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning, diakoni och mis-
sion. I detta samverkar många händer, 
många hjärtan och många röster – var 
och en bidrar med sin unika gåva för att 
bygga kyrkans liv i vår del av världen.

Under 2024 har vi tillsammans fått  
mötas i glädje och i sorg, i högtid och  
i vardag. Vi har firat gudstjänst – i våra 
vackra kyrkor och ibland utomhus  
under Guds himmel. Vi har döpt, konfirmerat, vigt 
och tagit farväl av älskade. Vi har burit varandra  
i bön och lovsång, i stillhet och förtröstan. Vi har 
undervisat, delat tro och liv, samtalat om den 
kristna trons djup och bredd, och gett utrymme 
för människors frågor och sökande. Diakonin har 
fortsatt att vara kyrkans utsträckta hand till den 
som behöver stöd, gemenskap och omsorg. Genom 
samtal, sociala insatser och olika mötesplatser har 
vi fått visa vad evangeliet betyder i praktiken – att 
vi bär varandra och står vid varandras sida. Mis- 
sionsuppdraget har fått ta form i både stora och 
små initiativ där vi på olika sätt delat det hopp och 
den glädje som tron på Kristus ger.

Gud, vår Skapare och Herre,
Vi lägger det gångna året i dina händer,
med allt vi har gjort och allt vi lämnar ogjort.
Tack för de välsignelser vi fått ta emot,
för de möten, uppgifter och möjligheter du gett oss.

Nu går vi in i framtiden.
Led oss på dina vägar,
ge oss vishet och mod,
förnya vår kärlek till dig och vår medmänniska.
Välsigna vårt arbete och vår tjänst,
så att vi får vara ljus och salt i världen. 
Amen.

Men allt detta vore inte möjligt utan 
den grundläggande markservice och 
det stöd som finns i pastoratet. Väk-
tare, administration, ekonomi, kommu-
nikation, IT och fastighetsförvaltning. 
Alla gör det möjligt för oss att utföra 
vårt uppdrag på ett hållbart och pro-
fessionellt sätt. Dessutom ansvarar vi 
på uppdrag av staten för kyrkogårds-
verksamheten, där vi med respekt och 
omsorg vårdar våra kyrkogårdar och 
minnesplatser – en uppgift som många 
människor uppskattar och sätter stort 
värde på.

Som ny kyrkoherde sedan 1 oktober har jag fått ta 
del av allt detta arbete och möta många som bär 
det framåt – anställda, frivilliga och förtroende- 
valda. Det har varit en glädje att se den kompetens, 
värme och hängivenhet som finns i vårt pastorat. 
Jag ser en kyrka där vi tillsammans arbetar för 
Guds rike, där vi ständigt strävar efter att utveckla 
och fördjupa vår verksamhet. Vi lämnar det som 
varit bakom oss – allt det goda bär vi med oss,  
och det svåra lägger vi i Guds händer. Nu går  
vi tillsammans in i en ny tid, fyllda av hopp  
och tillförsikt.



Förtroendevalda

Kyrkorådets arbete under 2024

Kyrkorådet i Ronneby pastorat har under 2024 
fungerat som pastoratets verkställande organ. 
Rådet har bestått av 12 valda ledamöter samt kyr-
koherden som självskriven ledamot. Under året har 
vi haft 11 sammanträden där vi fattat beslut i både 
stora och små frågor som rör pastoratet. Med stöd 
av utskott såsom arbetsutskott, personalutskott, 
begravningsutskott och fastighetsutskott har vi 
kunnat hantera och besluta om olika ärenden på 
ett effektivt sätt.

Under året har vi bl a antagit viktiga policys som 
ligger till grund för pastoratets församlingsinstruk-
tion, vilken arbetades fram under 2024 och antogs 
av domkapitlet i Lund. Vi har genomfört anställ-
ningar av pedagoger, musiker, kyrkans väktare,  
kyrkokamrer samt påbörjat rekrytering av en dia-
kon och en ny kyrkoherde.

Kyrkorådet har också beslutat om verksamhets-
inriktningar och utrett en eventuell försäljning av 
mark i Listerby, vilket dock resulterade i fortsatt 
utredning. Vi har antagit en lokalförsörjningsplan 
för framtida bruk av våra lokaler och fastställt 
både budget och verksamhetsplan för kommande 
verksamhetsår. Därutöver har vi anslagit bidrag för 
att delta i kyrkovalets rikskampanj 2025 och lämnat 
remissvar om ökad stiftssamverkan inom Svenska 
kyrkan.

Den 1 oktober tillträdde en ny kyrkoherde och  
i samband med detta genomfördes en mindre  
omorganisation i pastoratet.

Det är av stor vikt att ledning och styrning funge- 
rar på ett föredömligt sätt så att pastoratet kan 
utföra sin grundläggande uppgift. Vi arbetar för att 
ekonomin ska vara i balans och i god ordning, att 
begravningsverksamheten vi fått förtroende att 
förvalta sköts väl, och att det finns ett gott förtro-
ende mellan medarbetare och förtroendevalda.

Vi lämnar ett år bakom oss som visar att vi är på 
rätt väg och påminner oss själva och varandra 
om att vi ska se framåt och bygga vidare på den 
grund som är lagd.

Jag vill framföra ett stort tack till alla anställda,  
förtroendevalda, församlingsbor och ideella kraf- 
ter för allt. Tack för allt ni gjort – det vi bi-
dragit med tillsammans för Svenska kyrkan  
i Ronneby.

Sven-Eric Fällgren
Kyrkorådets ordförande
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Gudstjänst
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Väster 

I Bräkne-Hoby kyrka firas normalt gudstjänst 
varannan söndag. Under storhelger blir det flera. 
Församlingens körer medverkade vid flera tillfäl-
len, både vid gudstjänster och konserter.  Efter de 
flesta gudstjänster är det enkelt kaffe i kyrkan som 
våra kyrkvärdar håller i. Bräkne-Hoby kyrka har en 
kärna av gudstjänstfirare som kommer ofta och 
som växer till när körerna är med och sjunger eller 
vid storhelgerna, det kan vara allt mellan 15 och 
200 personer. Gudstjänsten, liksom all annan verk-
samhet här, kännetecknas av ett stort lokalt enga-
gemang. Många volontärer finns med både i kyrkan 
och församlingshemmet. 

2024 återupptogs en sedan länge insomnad tradi-
tion med friluftsgudstjänst på Kristi Himmelsfärds 
dag. Vi valde dock bort ottan och tog gudstjänsten 
kl 14 i byns vackra trädgårdspark Svenmanska som 
ligger ett stenkast från kyrkan.

Öster 

I öster firas det gudstjänst i fyra kyrkor Listerby, 
Edestad, Hjortsberga och Förkärla. Listerby har en 
central roll då det finns ett församlingshem i nära 
anslutning. Tiden för mässa eller gudstjänst är kl 11 
eller 16 vilket varierar utifrån inriktningen på Guds-
tjänsten. I alla kyrkorna serveras det någon typ av 
fika efter gudstjänsten vilket blir en fin avslutning  
i gemenskap med varandra. Ingen av kyrkorna  
i öster har en specifik skara av församlingsbor då 
de som bor i området besöker den kyrka som er-
bjuder gudstjänst. I Listerby firas Barn- och famil-
jegudstjänst där vi försöker knyta barnkör och/eller 
barngrupper till gudstjänsten. En söndag i månaden 
kommer konfirmander direkt till Listerby kyrka från 
sin undervisning där de får vara delaktiga genom 
att utföra olika uppgifter i gudstjänsten. I Edestad 
kan det förekomma Temagudstjänst vilket innan jul 
var en gudstjänst i samarbete med konstnär där vår 
“Ängel från Edestads kyrka” skulle belysas utanför 
kyrkan men på grund av sjukdom blev det istället 
ett samarbete med Susanne Demåne och hennes 
Änglar - oavsett ett mycket uppskattat inslag.  
I öster värnar man kyrkan och tradition och historia 
spelar stor roll i området. 

Gudstjänsterna i hela Ronneby pastorat har en och 
samma agenda vilket gör att du kan gå till vilken 
kyrka du vill i hela pastoratet och känna igen dig  
i agendan och fira gudstjänst och känna dig del-
aktig och hemma vilket är en stor fördel för guds-
tjänstfiraren. 

Norr 

Gudstjänstlivet i norr alternerar mellan Öljehult, 
Backaryd och Eringsboda; förmiddag och eftermid-
dag. Antalet gudstjänstfirare varierar; ofta är det 
en handfull äldre personer om det inte är en större 
högtid eller särskild körmedverkan. Man har oftast 
anknytning till den lokala bygden. Församlingsborna 
värnar en levande gudstjänst. Således, är delaktig- 
heten från församlingsborna stor: kyrkvärdar, guds-
tjänstvärdar och körsångare bidrar alla med sin del 
och så vilar gudstjänsten i en känsla av närhet och 
lokalt engagemang. Barnen lyfts ofta fram genom 
körsång – således intar de en helt central plats  
i det norra gudstjänstlivet. Den traditionella guds-
tjänsten balanseras alltså med denna så viktiga 
delaktighet. Ofta, följs gudstjänsterna av trevlig 
gemenskap kring kaffemuggarna vilket ytterligare 
förstärker känslan av närhet och samvaro. Guds-
tjänst för små- och stora firas regelbundet, liksom 
enklare andakter på äldreboenden samt sopplun-
cher/syföreningsmöten. 

Söder 

I Heliga kors kyrka firas gudstjänst eller mässa varje 
söndag kl 11. Här finns en stabil kärna gudstjänst-
firare där ålder och härkomst varierar stort. En 
handfull vuxna församlingsbor står för ett nytillskott 
ibland gudstjänstfirarna, då de söker undervisning 
i den kristna tron och finner vila i den söndagliga 
gudstjänsten. Gudstjänsten har en mer traditionell 
gestaltning; ordningen och den liturgiska musiken 
förenar oss med kyrkans breda, historiska, tradi-
tion och gör att människor ifrån andra platser och 
trosriktningar lätt känner igen sig. Igenkännandets 
glädje gäller här. Vid några tillfällen per termin, firas 
vardagsgudstjänst med fokus på barn- och familj. 
Därtill firas också, regelbundet, gudstjänst för stora 
och små: även här, lyfts barnen fram genom exem-
pelvis körsång. I Saxemara firas högmässa några 
tillfällen per termin och här samlas också barn- 
familjer till Tisdagsmys, en lekmannaledd vardags-
gudstjänst med kvällsmat. I Kallinge firas ungdoms-
mässa en gång i månaden kl 18.
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Gudstjänster genom livet 

Under 2024, har 119 dop förrättats. Dopgudstjänst 
firas, i regel, på lördagar kl 11, 13 eller 15. Stor gene-
rositet visas från pastoratets sida, då dop erbjuds 
i pastoratets tretton kyrkor varje helg. Med några 
undantag har dop förrättats efter den söndagliga 
gudstjänsten. Mycket få vill ha dop i söndagens 
gudstjänst. Den personliga känslan har varit vik-
tig för församlingsborna. Inför dop, har prästerna 
träffat dopfamiljen – antingen hemma eller på 
expeditionen – för att planera gudstjänsten. Så 
har prästen fått möta församlingsborna med allt 
som de bär på av frågor och funderingar. När väl 
gudstjänsten skall hållas, har man uppmuntrat till 
delaktighet (t ex hälla upp vatten eller läsa text) 
vilket gör att dopgudstjänsterna blir hela familjens 
angelägenhet. Antalet besökare kan variera stort:  
prästen har dock fått möjlighet att kortfattat tala 
om dopets innebörd och så beaktas den grundläg-
gande uppgiftens missionerande aspekt.   

39 vigslar förrättades under 2024. Med få undan-
tag, har vigselgudstjänster firats på lördagar kl 11, 13 
eller 15. Församlingens generositet gäller även här: 
församlingsborna kan välja en av våra 13 kyrkor. Vid 
några tillfällen har vigsel förrättats utanför kyrko-
byggnaden, exempelvis i hemmen, i Brunnsparken 
eller ute i skärgården. Här, har prästerna varit lyhör-

da inför församlingsborna och hållit vigsel på den 
plats, inom pastoratet, som paret önskat. Vigsel-
gudstjänsterna har föregåtts av samtal, antingen  
i parets hem eller på expeditionen. För det mesta, 
vill paren även öva inför vigseln i kyrkorna. Genom 
prästens och musikerns lyhördhet, har pastoratet 
kunnat erbjuda vigselgudstjänster som känts per- 
sonliga och samtidigt tagit hänsyn till kyrkans ord- 
ning och tradition. I detta har vi fått dela vigsel-
parens glädje och förankrat deras relation i den 
kristna tron. Missionsaspekten har varit viktig här, 
då vi ofta mött människor som inte har regelbun-
den kontakt med kyrkan.  

Under föregående år, har 310 kyrkliga begravning-
ar förrättats. Begravningar har hållits på tisdagar, 
torsdagar och fredagar, för- och eftermiddag. 
Prästen har ofta deltagit på den efterföljande 
minnesstunden. Inför begravningen, träffar prästen 
de sörjande och planerar begravningen. Här, träffar 
prästen människor som nyligen erfarit förlusten av 
en människa. Många gånger har det varit värdefulla 
samtal om inte bara sorg och död, utan också om 
livet och den kristna tron. Sorgesamtalen, som kan 
hållas i hem eller på expeditionen, öppnar alltså för 
församlingsbor att sätta ord på sina erfarenheter 
i samband med dödsfall och sorg medan prästen 
många gånger lånar sitt öra och lyssnar. Så, har vi 
som pastorat bidragit till att sörjande människor 
kan börja helas. Också gudstjänsten är en del av 
detta helande: genom att i griftetal och i musik ta 
hänsyn till personliga aspekter och önskemål, har 
vi kunnat fira begravningsgudstjänster som burits 
av minnen, men också av ljus och hopp. Så, har vi 
utfört den missionerande uppgiften och påvisat att 
den kristna tron bär i alla lägen.

Digitala lördagsböner 

När pandemin bröt ut, stärkte pastoratet sin när-
varo på sociala medier genom digitala andakter; 
“Lördagsböner”. Under 2024, har vi fortsatt med 
dessa kortare andakter som publicerats en gång  
i månaden med präst/pedagog samt musiker. Även 
administrationen har varit delaktiga med filmning 
och redigering. Våra lördagsböner lyfter ut guds-
tjänsten på sociala medier och säkrar vår viktiga 
närvaro där. Klippen brukar bestå av kort betrakt- 
else, bön och psalmsång och vara mellan fem-sju  
minuter. Under året har klippen haft många vis-
ningar och responsen på dem är fortsatt mycket 
positiv. Lördagsbönerna är, således, ett sätt för 
pastoratet att finnas på sociala medier - så hänger 
vi med i tiden och finns där människor är.
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gemenskap, samtidigt som arbetet sker mot höga 
konstnärliga mål. Under ett verksamhetsår medver-
kar pastoratets körer vid ca 85 mässor/gudstjäns-
ter. 

I Ronneby församling har under året funnits cirka 
420 deltagare i 21 körer varav 11 är barnkörer, en är 
ungdomskör och resten är vuxenkörer. 
 
I Bräkne-Hoby församling finns cirka 80 körsångare  
i tre körer varav en är barnkör. 

Kyrkomusik  

Ordet och musiken är två viktiga pelare i evanglisk- 
luthersk gudstjänsttradition. Därför erbjuds männi- 
skor i alla åldrar ett regelbundet, rikt och varierat 
utbud av möjligheter till deltagande i olika körer. 
Genom körernas medverkan i gudstjänsterna och 
genom särskilda körframträdanden inspireras fler 
att aktivt delta i församlingssången. Ambitionen är 
att deltagarna i grupperna, förutom tillfälle till möte 
med kristen tros- och kulturtradition, upplever 
musikalisk och personlig utveckling samt social 

Musik

Öster  

Kompiskören 
Under hösten, från i mitten av september, har 
”Kompiskören” övat varje tisdag i anslutning till 
”After school” i Listerby sockenhus. Kompiskören 
är riktat till barn i årskurs 4-6. Barnen som besökt 
After school och medverkat i Kompiskören har 
promenerat från Listerby skola till Sockenhuset. 
Antalet som medverkat i Kompiskören har skiftat 
mellan 2–5 barn. Kompiskören planerades att delta 
vid mässa den 27 oktober, men av olika omständig-
heter blev detta inställt. 

Från och med vecka 45 förvandlades Kompiskören 
till en projektkör med fokus på luciafirandet i dec- 
ember. I projektkören var barn i årskurs 1-6 välkom-
na, vilket gjorde att körens deltagare växte i antal. 
Dessutom erbjöds buss med upphämtning vid 
Johannishus skola och Listerby skola, vilket möjlig- 
gjorde för betydligt fler barn att deltaga. Antal barn 
som deltog vid repetitionerna var som flest 23 
stycken. Luciatåget som firades den 15 december 
i en då välbesökt Listerby kyrka bestod av 21 barn. 
Luciafirandet blev både projektkörens och Kompis- 
körens terminsavslutning. 

Östra kören 
Kyrkokören i öster! Kören leds av Lars Anglert och 
repetitionerna äger rum terminsvis i Sockenhuset, 
Listerby. Under året som gått har kyrkoårets större 
helgdagar berikats med körsång i Listerby-, Hjorts-
berga- och Edestads kyrkor. Under sommaren 
sjöng kören på friluftsgudstjänst vid Listersjöarna. 

Norr 

Varierat utbud av musik och grupper för att möta 
nya och ordinarie körmedlemmar. 

Barnkörverksamheten för förskoleklass-, låg- och 
mellanstadieåldrar omfattar Backayd-, Hallabro- 
och Eringsboda barnkörer. Tillsammans med vux-
enkörerna, Backaryd-Öljehult kyrkokör, Mama Rina, 
Eringsboda kyrkokör och Öljehult Seniors har ett 
stort antal gudstjänster och konserter berikats med 
det klingande sakramentet; -musiken! Därutöver en 
satsning på utökad aktivitet genom medverkan på 
olika samhällsaktiviteter såsom Valborg, national-
dagen, midsommar och Lucia.



Väster  

Diskanterna  
En kör med 16 barn i åk F-2 som träffas onsdagar 
mellan 14.00-16.30. Vi startar med mellanmål, som 
följs av körövning på 30-40 minuter. Därefter är 
det fri, eller mer organiserad, lek fram till strax 
innan 16.00 då vi har en liten andakt tillsammans. 
Från 16.00-16.30 är det “drop out”-hämtning. Under 
hösten 2024 har kören träffats 12 gånger och med-
verkat vid luciatåget i Hobys kyrka. Luciatåget för-
stärktes även av fem äldre barn som hade en egen 
övningstid från vecka 46 och fram till lucia. Totalt 
var det 18 barn med i luciatåget. Kören sjunger en 
blandad repertoar med fokus på sångglädje, ofta 
med rörelser.  

Axplock 
Detta är en stor kör med mycket sångglädje och 
lång historia som numera leds av Anna Petersson. 
Den startade 2002 som en “alla-kan-sjunga”-kör, 
men sjunger numera också i flera stämmor. Axplock 
består av 52 medlemmar och de flesta är mellan 
50-80 år. Vid övningstillfällena, som är torsdagar 
18.30-20.30, brukar vi vara mellan 40-45 stycken. 
Kören sjunger en blandad repertoar av både sakral 
och profan musik, med fokus på de olika högtider- 
na. Under hösten har Axplock övat 14 gånger, med-
verkat vid tre gudstjänster och haft en egen kon-
sert. Vid konserten var även Johan Harding med  
på piano.  

Kören har en egen styrelse som träffas ca två 
gånger per termin, där Anna Petersson också 
närvarar. Utöver det anordnas tre middagar, vid 
terminsslut och vid årsmötet, som Axplock står för. 
Kören anordnar själva resor tillsammans då de åker 
och kollar på t.ex. en musikal eller konsert.  

Chorus volontaris 
Under hösten 2024 startade en vuxenkör med  
volontär ledare i Bräkne-Hoby församling. Kören, 
som får tillgång till församlingshemmets körsal, 
träffas för övning varannan tisdag och har som mål 
att sjunga då och då vid gudstjänst i Bräkne-Hoby 
 kyrka. Körledare är Berit Ljungström, tidigare 
anställd kantor, tillika initiativtagare till starten av 
denna kör. 
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Söder 

Minikören 
Minikören är en kör för åk 1-2. Vi träffas på tis-
dagseftermiddagarna i Kyrkans Hus. ”Drop in” från 
kl 14.45 och körtid mellan 15.15-16.15. Under 2024 
träffades Minikören vid 21 tillfällen, vi hade tre 
Minikonserter i Heliga kors kyrka samt medverkade 
på Söndagsgudstjänst. Förutom att sjunga sånger 
med Hanna och Mari arbetar Mija med att engagera 
barnen att läsa texter och be böner när vi medver-
kar på gudstjänst och konserter. Ett naturligt tema 
i barnkören är vänskap och hur vi håller fred med 
varandra. Barnen får fundera och komma med egna 
idéer och tankar som de får skriva ner och dela 
med sig av. Vi föredrar sånger med mycket rörelser 
och sångglädje men prioriterar också ett bra bud-
skap och att genom sången och musiken sprida 
evangelium. 

Diskanterna/Vokalis 
Diskanterna är kör för åk 3-4 och Vokalis för åk 5-6. 
Under året 2024 hade vi mellan 17-25 körsångare 
som träffades för körövning på onsdagseftermid-
dagarna med ”drop in” från kl 14.00 och inledde 
med körmellanmål på After school, som är en pa-
rallellverksamhet till körerna.  

Under 2024 startade Diskanterna kl 15.00-15.45. 
Vokalis kom vid 15.15 och alla sjöng tillsammans 
fram till 15.45 då vi släppte Diskanterna och Vokalis 
fick sista stunden fram till kl 16 själva. Vi sjung-
er ofta sånger med rörelser och använder oss av 
rörelse och rytmikinslag för att variera körtimmen, 
vi introducerar även lite noter ibland. De äldre 
körbarnen får extra utmaningar i form av att sjunga 
stämmor, vara försångare eller sjunga solo. Vi väljer 
repertoar så att den följer årstiden och kyrkoåret 
och vi ledare tycker att det är viktigt med sånger 
som sprider budskap om Guds kärlek, alla männ-
iskors lika värde och sånger som kan ge hopp och 
tro.  

Under 2024 träffades körerna vid 26 tillfällen. De 
medverkade vid Dopdagsfesten på Kyndelsmässo-
dagen i Heliga Kors kyrka, de besökte Olsgårdens 
äldreboende och sångmedverkade på andakten 



där. De sjöng på Påskdagsgudstjänsten och Tack-
sägelsegudstjänsten samt medverkade på Lucia- 
morgon i Heliga Kors kyrka. När körbarnen har med-
verkat på Gudstjänst är de också aktiva genom att 
läsa texter, be böner, bära kors och ljus. I det arbe-
tet har pedagog Mija (som är på After school) varit 
väldigt aktiv. Vårt mål är att arbeta för att Guds-
tjänsterna ska upplevas inkluderande, välkomnande 
för alla och att en barnfamilj ska känna att tröskeln 
för att besöka våra gudstjänster är låg. 

Julaftonskören 
Julaftonskören är en tillfällig kör som uppstår en 
gång om året och medverkar på Barnens julkrubba  
i Heliga Kors kyrka 24 december. Inbjudna är nu- 
varande körsångare samt deras föräldrar, samt 
gamla körsångare. Antalet sångare har varierat år 
från år, vi har varit alltifrån 9-17 sångare. Repeto-
aren varierar beroende på vilka som är med men 
tumregeln är att sångerna är så pass enkla så att  
vi bara behöver ses vid två tillfällen för att öva.   

the Sax 
The sax är en kör för barn som går på Saxemara-
skolan. Vi repeterar i samband med mixgruppen på 
tisdagar. De flesta barn i mixgruppen är med och 
sjunger, vilket är väldigt kul. 

Vi har under höstterminen lärt känna varandra 
och sjunga tillsammans, och även gjort två Lucia-
framträdande. Ett för Saxemaraskolans elever och 
lärare, och en luciagudstjänst. 

Se även Undervisning -> Mixgrupp Saxemara 

Småbarnsrytmik 
På torsdagsförmiddagarna finns en öppengrupp 
med småbarnsrytmik som riktar sig till föräldrar 
som har små barn i ålder ca 1-6 år (det vanligaste 
är att barnen är mellan 1-2 år). Småbarnsrytmiken 
håller till i barnlokalerna i Kyrkans Hus. Under 2024 
var gruppen igång 25 torsdagar.  

Upplägget är ”drop in” från kl 09.00, rytmik mellan 
09.15 - 09.45 och därefter fika till självkostnads- 
pris i cafélokalen och fri lek i barnlokalen fram till  
kl 11.00. Rytmikstunden brukar avrundas med att 
vi tänder ett andaktsljus och ber ett par böner  
i sjungen form. De flesta av familjerna som besöker 
småbarnsrytmiken har tidigare gått på babyrytmi-
ken.                                

Vid sex tillfällen har vi firat vardagsgudstjänst som 
alternerat mellan måndagar, tisdagar och torsdagar 
på vanlig grupptid och då är rytmik och öppen-
grupperna särskilt inbjudna. Förutom att vardags-
gudstjänsterna är en fin stund är tanken också att 
familjerna ska känna att tröskeln att gå i kyrkan är 
låg, att kyrkan är en varm välkomnande miljö där 
man får vara den man är. Efter vardagsgudstjänsten 
är det fika och lek i barnlokalerna.  

Sommarkören, Luciakören, Kallinge 
Varje termin har vi en projektkör i Kallinge; på våren 
är det Sommarkören och på hösten Luciakören. Vi 
träffar härliga sångare från årskurs 3 till 6. Det har 
varit 11 respektive 15 sångare som träffats. Vi har 
flera sångare som återkommer år efter år. Vi träffas 
6 torsdagar för att öva sångerna. Vi startar med 
mellanmål och sjunger sedan en timme. Efter våra 
sex träffar sjunger vi i Kallinge kyrka. I slutet av maj 
har vi Sommarlängtan, då kören sjunger vår och 
sommarsånger. Under hösten är det övning inför 
Lucia och i mitten av december är det Luciahög-
tid. Båda tillfällena är mycket välbesökta och efter 
Luciahögtiden inbjuds det till festfika i församlings-
hemmet. 

Ungdomskör 
En kör för ungdomar i högstadiet och gymnasiet. 
Under ht –24 bedrevs UK som ett projekt inför 
Luciamorgon i Heliga Kors kyrka, samt återstart för 
traditionen med Luciaresa till tyska Stade. 
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Heliga Kors Gospel 2024 
Heliga Kors Gospel träffas på måndagar för köröv-
ning. Vi är mellan 25 och 30 st vid övningstillfällena. 
Det finns en stabil kärna av medlemmar i kören 
men det kommer även nya varje termin. Det är en 
god och varm gemenskap i kören. Har man inte 
möjlighet att vara med på övningen pga sjukdom 
el dyl finns ett digitalt alternativ, då en stor del av 
körövningarna spelas in och publiceras i körens 
interna Facebook-grupp. Då kan man lyssna live 
eller lyssna vid senare tillfälle. Sångarna tar stort 
ansvar att lära sångerna genom att lyssna på, av 
körledaren inspelade, stämfiler som läggs ut på 
körens sida på hemsidan. Kören har deltagit i några 
olika arrangemang såsom gudstjänster, mässor, 
gospelfestivaler och konserter. Kören hade också 
en konsert i HKK i samarbete med Ett Blekinge för 
hälsa som kallades Musikens kraft. Det är en stor 
del av körsången; kraften i musiken. Kören har en 
egen hemsida heligakorsgospel.se  

Sancta Mariakören 
Blandad vuxenkör (SATB) som träffas för repetition 
på onsdagskvällar, terminsvis. Under året har kören 
sjungit i Heliga Kors kyrka jämte Kallinge och Bred-
åkra kyrkor vid totalt 10 tillfällen. 

Repertoaren är bred och domineras av á cappel-
lastycken och kammarmusik, dvs, verk för enbart 
kör samt verk för kör och orkester/ensembler. Där-
till har Sancta Mariakören medverkat vid två digi-
tala produktioner; Lördagsbön med Passionsmusik 
i stilla veckan och lördagsbön vid Alla helgonshelg 
- “Hoppets tröst”. 

Sancta Clara  
Sancta Clara kören repeterar på tisdagar kl 
18.30-20.00 och har inledningsvis bestått av 8 st 
körsångare. Under hösten har det varit svårt för 
deltagare att närvara, vilket har gjort att det har 
varit väldigt få vid repetitionerna. Vi bestämde till-
sammans att ta en paus till efter nyår och rekryte-
ring behövs så vi blir några fler. 

Orgelkonserter  
Totalt 13 stycken orgelkonserter har genomförts 
under 2024. Åtta stycken i form av “Orgelafton”  
i Heliga Kors kyrka, samt en under dagtid där alla  
i årskurs 1 bjuds in. (Se mer utförligt i pedagogernas 
verksamhetsuppföljning - Undervisning.) 

I Kallinge kyrka har vid fyra tillfällen “Trettio minu-
ters orgelmusik” ägt rum, d v s orgelmusik i form av 
lunchkonsert. 

Sommarmusik 
Även sommaren flödar av musik i Ronneby pas-
torat! Inte mindre än 21 stycken “Musik i sommar-
kväll” har genomförts i våra kyrkor. Två av dessa 
i form av “Jazz i kyrkan” i Heliga Kors. Tillfällen då 
pastoratets egna kyrkomusiker till stor del musi-
cerar tillsammans med lokala förmågor men också 
arrangerar musikkvällar med väl valda artister från 
både när och fjärran. Svenska kyrkan är landets 
största arbetsgivare om man ser till yrkesgruppen 
frilansande musiker och Ronneby pastorat är inget 
undantag. Dock arbetar vi målmedvetet med att 
lyfta lokala musiker och musikanter varpå dessa blir 
en majoritet i musikutbudet under ett år. Synergi-
effekterna är väl värda att beakta och mervärdet  
är stort! 

Under sommaren 2024 har vi också välkomnat 
församlingsbor och medmänniskor till frilufts- 
gudstjänster och sommarkvällsgudstjänster.  
Dessa är också tillfällen som innehåller  
fler musikaliska inslag.
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Undervisning
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Norr 

Livsfrågor  
I Backaryds församlingshem träffas gruppen Livs-
frågor en onsdagskväll i månaden. 2024 då försam-
lingshemmet var stängt under kyrkans renovering 
samlades vi på Backen istället. Alla deltagare får 
komma med frågor eller tankar de vill ventilera och 
annars har jag som ledare med mig något. Vi börjar 
med psalmsång och tar kvällsfika ungefär halvvägs 
in.  

Söder 

After school, Ronneby Kyrkans hus 
Kyrkans After school i Ronneby är en öppen verk-
samhet som riktar sig till barn i åk 3-6. Vi hade 
under vt öppet januari-maj, och under ht septem-
ber-december. Den har varit välbesökt, ca 40 barn 
har kommit på onsdagseftermiddagarna. För vissa 
av barnen har det även varit körövning en del av 
tiden. 

I vårt café kan man köpa billigt mellanmål. Vi 
skapar en mötesplats för gemenskap, kreativitet, 
att få umgås och ha roligt. Vi vill att det ska kän-
nas välkomnande och trivsamt att “hänga hos oss 
i kyrkan” efter skoldagen. Det finns möjlighet till 
ljuständning och att skriva böner att lägga i vår 
bönelåda. Vi följer högtider och kyrkoåret på olika 
sätt, tex genom pyssel och fikat! Barnen inbjuds till 
de “gudstjänster för små & stora” där barnkören 
medverkar, och har även möjlighet att hjälpa till 
i gudstjänsten.  

Vi har haft bra hjälp av vår volontär. Det är välbe-
hövligt med en extra vuxen på plats! 

Men vi har också under året upplevt det lite stökigt. 
Vi behöver fundera över hur vi kan förbättra verk-
samheten och göra den lugnare och tryggare.  

Sportlovsöppet 
Under sportlovet hade vi under tisdagen sportlov-
söppet för små & stora. Vi bjöd på korv med bröd 
och fika, pyssel och sångstund.  

Orgelkonsert för små & stora 
Tisdagen den 20 april bjöd vi in till orgelkonsert för 
små & stora i Heliga Kors. Vi skickar inbjudan till 
alla åk 1 i Ronneby, men alla som vill är välkomna. 
Fredric bjuder under 20 minuter på välkända barn-
visor av Alice Tegnér, Georg Riedel m fl. Skolorna 
kan anmäla sig och få platser reserverade. Det var 
välbesökt med skolbarn, alla skolor utom en fanns 
representerade på konserten.  Att detta koncept 
tilltalar människor i alla åldrar råder det ingen 
tvekan om, även vuxna tar sig till kyrkan denna dag 
och för tredje året i rad hade vi glädjen att se våra 
äldre från boendet Attendo där! I skrivande stund 
planeras att utöka orgelkonserter för små & stora! 

Dagläger Aspan för åk 1-6 
Under sommaren i vecka 26 bjuder vi in barn som 
går i åk 1-6 till dagläger ute på Aspans kursgård. Så 
även i somras, då vi hade 23 st barn på daglägret. 
Detta gör vi i samarbete med JUNIS och Rotary. 
Lägret är kostnadsfritt för barnen och vi erbjuder 
buss till och från Aspan. Lägret är till för alla barn 
i åk 1-6, men vår diakon Kristina Johansson bjuder 
särskilt in familjer där det av olika anledningar kan 
finnas stort behov, och här har hon även samarbete 
och kontakt med socialen.  Vi som håller i lägret är 
två pedagoger från kyrkan, och två frivilligledare 
från JUNIS. Dessutom har vi även från kyrkan två 
ungdomar som får söka sommarjobb för att vara 
ledare ute på daglägret. Deltagarna får genom 
lägret möjlighet att uppleva glädje, rutiner, samhö-
righet, vänskap, att bli sedd och lyssnad på. Detta 
bl a genom roliga sommaraktiviteter, möjlighet till 
reflektion och eftertanke.



Babyrytmik, Ronneby Kyrkans Hus 
Varje tisdag under våren och hösten har föräldra-
lediga samlats tillsammans med sina bebisar, ålder 
3 mån- 1år, för att sjunga tillsammans. En värdefull 
och uppskattad stund mellan förälder och barn. 
Det har varit två grupper varje vecka och dessa har 
varit fullbokade båda två. Vi sjunger tillsammans 
och sedan finns det en fikastund efteråt för att 
knyta gemenskap mellan vuxna, prata kring aktuella 
frågor om att vara förälder, livet mm.  

Öppengrupp, Ronneby Kyrkans Hus 
På måndagar träffas föräldrar och barn mellan 
0-6 år i Kyrkans Hus barnlokaler. Det är drop-in 
och innehåller vid varje träff lek, fika, sångstund/
ljuständning. En välbesökt verksamhet som period-
vis dragit ett stort antal besökare. Det finns tid för 
föräldrar att träffas, barn att utvecklas i leken, att 
mötas i sångstund och vi som personal har möjlig-
het att bygga gemenskap och tid för samtal under 
denna förmiddag. Det har framkommit önskemål 
om fler grupper/vecka. Vad gäller Öppengrupp KH, 
Babyrytmiksgrupperna och Småbarnsrytmiken så 
är de stommen i Vardagsgudstjänsterna i Heliga 
Kors kyrka för små och stora.  

Ungdomsgruppen 
I Kallinge församlingshem träffas på torsdagarna 
ungdomar i åldern 13-19 år efter skoltiden. Det finns 
tid för att umgås, prata med oss pedagoger, det 
finns aktiviteter vid varje tillfälle, vi leder en andakt 
och det erbjuds någon enklare mat/fika. En gång 
per månad är det ungdomsmässa. Det är fler grup-
per som möts under torsdagskvällarna, då Kallinge 
konfirmanderna finns på plats en del av året och 
det bjuds in fler konfirmandgrupper till ungdoms-
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mässorna. Vissa torsdagar genomförs även utbild-
ning för våra Unga ledare och finns på plats tillsam-
mans med ungdomsgruppen. 

Mixgrupp Saxemara 
Under hösten träffades Mixgruppen i samband 
med att kören The Sax hade körövning och den  
här terminen valde alla som var med i mixgruppen 
(åk 1-3) att också vara med i The Sax. P g a skol- 
tiderna hade de äldre barnen (åk 4-6) inte möjlig-
het att vara med i Mixgruppen utan anslöt till  
mellanmålet som är innan körövningen. Alla hann 
dock vara med i rundan med “Stenen” då var och 
en får säga något bra och något dåligt om sin dag. 
Detta skapar en fin gemenskap. De veckor som 
gruppen inte följdes av Tisdagsmys (gudstjänst) 
avslutade vi oftast med en andakt. 

Vuxenundervisning 
På senare tid, har en handfull vuxna församlings-
bor sökt undervisning om den kristna tron. Några 
av dessa, har även velat bli döpta vilket behöver 
föregås av undervisning. Andra har tidigare konver-
terat till Kristendomen och söker undervisning och 
fördjupning av den anledningen. Berörda präster 
har tagit denna uppgift på största allvar och träffar 
regelbundet dessa personer för samtal och reflek-
tion. För detta nytillskott, spelar gudstjänsten  
i Heliga kors kyrka stor roll: här får de näring och 
kraft. Så, går undervisning och gudstjänst hand  
i hand.  

Bibelstudium i Kallinge  
Pastoratets enda bibelstudiegrupp har samlats  
i Kallinge, regelbundet, på torsdagseftermiddagar. 
Bibelstudiet är mycket vitalt och uppbyggligt: anta-
let deltagare här har ökat något och deltagarna har 
tagit del i de, många gånger, livliga diskussionerna. 
Studiet leds av två pensionerade präster och äm-
net för varje träff är kommande söndags texter.    



14

Undervisning

Öster 

Öppengrupp i Listerby 
Varje måndag träffas öppengruppen mellan kl 
9.00-11.00 i Listerby Sockenhus antalet har varierat 
mellan 10-15 besökare. Det är alltid härligt att träffa 
föräldrar med sina barn och att ge dem möjlighet 
till gott prat och en stunds lek tillsammans allt av-
slutas med en sångstund tillsammans. 

After School  
Hösten 2024 startade vi en After School grupp  
i Listerby Sockenhus en öppen grupp som riktar 
sig till barn från årskurs 3-6 det föll väldigt bra ut 
och som mest har vi 20 barn. Vi börjar alltid med 
att erbjuda fika då vi hinner prata om hur dagen 
varit och sedan blir det läxläsning, häng och lek. 
Det här är en härlig grupp att ha för oss med roliga 
aktiva barn som många har varit med i våra tidigare 
grupper.  

Miniorer 
Under våren 2024 hade vi en grupp miniorer som  
träffades på tisdagar mellan 12.30-14.30 

Barnen hämtades med buss vid skolan och bus-
sades tillbaka efter gruppen. Vi började med fika 
och hade alltid en planerad aktivitet och avslutade 
alltid med samling och ljuständning. 

Väster 

Bokcirkel 
Bokcirkel hölls både på vår- och höstterminen  
i Bräkne-Hoby. På våren läste vi årets upplaga av 
Biskopens fastebok - Livets vatten av Maria Kuchen 
och på hösten läste vi Tålamod och längtan av Joel 
Halldorf. Bokcirkeln är på varannan tisdagskväll 
under några veckor per termin. 2024 var andra och 
tredje rundan med bokcirkel och konceptet har 
börjat sätta sig.  

Öppengrupp 
Under hösten träffades Öppengruppen elva fre-
dagsförmiddagar i Bräkne-Hoby. Den var välbesökt 
för att vara i Hobys lokaler. De flesta barnen var  
0-3 år men även någon 4-5 åring var ofta med. 
Gruppen är en bra plats för de vuxna att få prata 
med varandra om barnen, utmaningar i föräldra- 
rollen, förskoleplatser, hur vi skapar trygga barn och 
ibland rädslorna vi har i dagens samhälle. 

I ett fint samtal under hösten uttryckte en pappa 
hur mycket vår verksamhet (Öppengrupper i hela 
pastoratet) betytt för honom under hans föräldra-
ledighet. 

Övrigt 

Sommarkyrka 
Öppengruppernas verksamhet kompletterades  
under semestertid med en liknande verksamhet 
som kallas Sommarkyrka. Den är fristående från 
övrig verksamhet och vi kunde se att den inte har 
fått så stort genomslag hos familjerna.  

Verksamhet riktad mot skola 
På våren bjöds årskurs 2 in till kyrkorna i pastoratet 
för påskvandring. Dessa vandringar har en stark 
tradition i pastoratet och präst, musiker och peda-
gog samverkar för att gestalta påskberättelsen. 

Strax före jul bjöds förskoleklasserna och årskurs 
1 in till kyrkorna i pastoratet på krubbvisning. En 
pedagog berättade om julberättelsen med hjälp av 
föremål som förknippas med julen. Även krubbvis-
ningen är populär hos skolorna. 

Kärleken är fri – i ett koncept tillsammans med 
Rädda barnen medverkade ett par pedagoger på 
Kallingeskolan under hösten.  

Gravsmyckning 
I samband med gravsmyckningskaffet i allhelgona- 
tid bidrog pedagogerna med möjligheten att deko-
rera gravljus i Bredåkra och Listerby.  
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Under våren 2024 konfirmerades 71 konfirmander 
fördelat på tre konfirmandgrupper. Det läsåret 
startade sommargrupp, Kallinge och Listerby. På 
höstterminen 2024 fanns dessa tre grupper samt 
två till. Upplägget för samtliga fem grupper står att 
läsa om nedan. Av 235 inbjudna till läsåret 24/25 
anmälde sig 98 ungdomar till att konfirmeras  
i Ronneby pastorat.  

I Kallinge finns en liten grupp, som träffas regel-
bundet på torsdagar. Utifrån samtal och kreativa 
övningar, närmar sig konfirmanderna den kristna 
tron. Torsdagsmässorna i Kallinge kyrka utgör den 
huvudsakliga gudstjänsten för denna grupp. 

I Bräkne-Hoby blev det, efter uppehåll, återigen en 
konfirmandgrupp hösten 2024. Gruppen startade 
med 12 konfirmander men utökades till 13 konfir-
mander efter ett byte inom pastoratets konfir-
mandgrupper. Hobygruppen startade söndagen 
den 22 september och träffas därefter en söndag  
i månaden. Novemberträffen utökades också med 
utfärd till Skåne under lördagen och övernattning  
i församlingshemmet. Utfärdens höjdpunkt var  
Utmaningarnas hus i Malmö där gruppgemen- 
skapen stärktes genom samarbetskrävande  
utmaningar. Konfa-träffarna innefattar alltid guds-
tjänst/mässa och därpå lunch, pyssel, sång, lekar 
och samtal om oss, kompisar, Gud, världen - oftast 
med utgångspunkt från pärlor i Frälsarkransen. 

Sommargruppen våren 2024 hade ett par enstaka 
träffar under våren, därefter fyra dagars dagläger  
i Kallinge innan de åkte på läger till Kastlösa på 
Öland i juni. Nytt för denna kull är att sommarläs-
ningen startade veckan efter skolornas avslutning. 
Tidigare år har vi avvaktat ytterligare en vecka.  
30 ungdomar konfirmerades i denna grupp. 
Sommargruppen hösten 2024 består av 34 konfir-
mander. 

Listerbygruppen var under våren 2024 23 st kon-
firmander och åkte på läger till Södra Hoka. Grup-
pen ses på söndagar ca en gång i månaden och 
varje tillfälle avslutas med deltagande i gudstjänst/
mässa. Hösten 2024 är 17 konfirmander igång  
i denna grupp. En dagsutflykt till Lund genomfördes 
under oktober månad.  

Måndagsgruppen (Ronneby) återvände 2024 
efter en tids uppehåll och mer än 30 konfirmander 
ses regelbundet i den här gruppen. De träffas på 
måndagskvällar ungefär varannan vecka och åkte 
till Lunds domkyrka på dagsutflykt i oktober. 
 
För andra året i rad ordnade vi en konfirmanddag 
med öppet hus, detta år onsdagen 13/3, för poten-
tiella konfirmander. Den var välbesökt med många 
olika stationer att gå runt på för att skapa sig en 
bild av hur pastoratet bedriver konfirmandverk-
samheten.  

Kopplat till konfirmandgrupperna finns också Unga 
ledare. Vårterminen 2024 hade vi 21 ungdomar 
som gick på utbildningsträffar parallellt med ideell 
medverkan i en konfirmandgrupp. Bland de nykon-
firmerade våren 2024 rekryterades nio nya unga 
ledare och sex ungdomar som varit unga ledare 
sedan tidigare stannade kvar för att fortsätta att 
fördjupa sin kunskap. De unga ledarna har också 
varit på läger i Listerby församlingshem tillsam-
mans i november 2024. 
 
I konfirmandarbetet är de unga ledarna en länk 
mellan konfirmander och anställda och är behjälp-
liga med praktiska göromål, planering av pass, 
andakter och annat beroende på ungdomens 
intresse. De får också ett intyg på att de har gått 
utbildningen hos och bidragit till konfirmandverk-
samheten under läsåret.  

I arbetslagen kring våra konfirmandgrupper ingår 
alltid en musiker, så även under 2024. Genom pas-
toratets musiker får konfirmanderna komma i kon- 
takt med och arbeta med vår psalmbok, få möjlig-
het att sjunga och uppleva den levande musiken  
i gudstjänster/mässor och andakter med olika  
teman. Detta är värdefulla tillfällen för vår psalm-
skatt men också för andra sånger, som vi hoppas 
konfirmanderna också lyssnar på och känner igen, 
både från Sverige och andra länder och även klas-
siska stycken från orgeln. 

Konfirmander
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Diakoni

Samtal och möten ...
... med människor är en viktig uppgift. Enskilda 
samtal är något som har ökat och sker både  
i Kyrkans Hus, per telefon, i hemmen eller på sjuk-
hus/äldreboenden. Leva-vidare-grupp där vi ser att 
det finns ett stort behov att prata om sin sorg och 
träffa andra i samma situation. 

Gemenskapsfrämjande verksamheter 

Café Ventilen träffas varje vecka i Kallinge och 
målgruppen är de som varit med i våra Leva- 
vidare-grupper. Kaffe, gemenskap och samtal, vissa 
gånger har vi ett tema. Gruppen har utökats under 
2024, från ca 18 deltagare till 25. 

Värkligheten träffas varje tisdag för gemenskap, 
samtal och kaffe i Bräkne-Hoby församlingshem 
och Trivseleftermiddag en gång i månaden med 
sång/musik eller föreläsare. 

Torsdagsträff i Listerby Sockenhus varannan vecka 
som pedagog håller i. Kaffe, gemenskap och samtal 
om livet. Gruppen har växt under året från sju till 12 
personer. 

Öppen mötesplats varje fredag i Kyrkans Hus. 
Gemenskap, smörgås och kaffe.  

Middagsbön/sopplunch i Prästgården, Öljehult 
och Eringsboda. I Prästgården har vi även haft 
Stolsgympa som en volontär leder. I Bräkne-Hoby 
har vi också middagsbön med mat som volontärer 
lagar. 

Kalas för dem som fyllt 80-85-90-95 och äldre 
har vi haft i Eringsboda, Listerby och Prästgården. 
Vi har bjudit på kaffe, bakelse och musik. 

Andakt på Äldreboende har vi haft var tredje 
vecka på Attendo, Backen, Lindebo och Olsgården. 
Sångandakt på Vidablick var tredje vecka och 
några gånger under året på Björkliden. 

Samtalsgrupp på Trygghetsboende 

Sommarkyrkocafé och guider i Heliga kors där vi 
har ungdomar som feriearbetar tillsammans med 
volontärer. Tisdagar och fredagar är det Musikcafé 
som ofta är välbesökt. 

Café Utomhus, en enkel kopp kaffe utomhus  
i Bräkne-Hoby, Kallinge, Ronneby och Öljehult.  
I Kallinge och Ronneby är det sista sommaren för 
Café Utomhus eftersom det varit så få gäster. 
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Sommarutfärder för våra församlingsbor. En utfärd 
till Kristianopel med besök i kyrkan och lunch på 
Sött & Salt. Den andra utfärden till Sölvesborg kyrka 
och Slott. 

Syföreningar finns i Kallinge och Eringsboda. Bred-
åkra syförening gick samman med Kallinge i början 
på året. De träffas regelbundet och på våren gör vi 
en utfärd tillsammans och den gick till Gammals-
torp kyrka och Gummagården i Norje. 

Julfirande i Kallinge församlingshem på julafton 
med julmat, julklapp och god gemenskap. Runt 70 
personer kom och firade jul tillsammans.  Anställda, 
volontärer och några som arbetar inom vuxenpsy-
kiatrin i Ronneby såg till så allt fungerade fin 

Besöksgrupp har startats upp i slutet på året med 
volontärer som kan tänka sig att besöka dem som 
är ensamma och göra födelsedagsuppvaktningar. 

Födelsedagskort till dem som fyller 86 år och  
äldre och från 95 år uppvaktar vi med blomma. 
Dessa uppvaktningar leder ibland till fortsatt sam-
talskontakt. 

Ekonomiskt bidrag på 242.100 kr har förmedlats 
från diakonikassan, våra fonder och statliga medel 
vi sökt under året till hjälpsökande.  

Volontärer finns det ca 130 som berikar våra 
verksamheter och våra besökare. Att vara volontär 
berikar även deras eget liv. Det är viktigt att de får 
träffas och byta erfarenheter med varandra och 
umgås och varje år har vi en gemenskapsdag till-
sammans. 2024 åkte vi till Kristianstad och Heliga 
Trefaldighets församling. Dagen leddes av Fredrik 
Beverhjelm och Eva Wulf från stiftet med temat 
“Volontärer berikar vår kyrka”. 

Pilgrimsvandring och Retreat
I våras hade vi en pilgrimsvandring i Bräkne- 
Hoby och i september hölls en retreat i tyst-
nad på Södra Hoka. I september genomför-
des också en pilgrimsvandring på Eginoleden 
från Karlshamn till Karlskrona. Den arrang-
erades av OSMHT och för veteraner som  
varit i utlandstjänst. Där var även vi delaktiga  
genom att diakon och präster vandrade 
med på vissa sträckor och volontärer  
lagade mat i våra församlingshem. 
Samtliga av våra pilgrimskyrkor längs 
leden besöktes och vandrarna 
övernattade i Bräkne-Hoby för- 
samlingshem och Listerby 
Sockenhus. 



Diakonihuset Lyan 

Diakonihuset Lyans verksamhet under 2024 blev 
helt annat än planerat i Verksamhetsplan 2024. Det 
blev nytt och bättre. Ledningen beslutade att Café 
Lyan skulle fortsätta som vanligt, medan övriga 
verksamheter skulle stängas och utvecklas till mer 
öppna verksamheter med ny målgrupp. 

Vi renoverade Café Lyan för att skapa bättre  
arbetsmiljö, mer trivsam atmosfär och framför allt 
för att bereda plats för fler gäster. Vi öppnade upp 
ett Trädgårdscafé med Utomhuskyrka. Under våren 
fick vi förfrågan från Föreningen Ätbart att Willys 
önskade leverera matsvinn till Lyan. Det blev start-
skottet till att en matsvinnsbutik planerades i våra 
befintliga lokaler. Vi tog emot nya arbetsträningar 
och nya volontärer anslöt sig till matsvinnspro-
jektet. Vi startade en pop-up butik Matsvinn som 
hade öppet en vecka innan utbetalning lön. Mål-
grupp för butiken blev barnfamiljer som lever på 
bidrag, en grupp med låg inkomst och som vi antog 
har svårt att planera sina utgifter. Vid årets slut 
hämtades matsvinn från Willys och Lidl och vi hade 
runt 30 barnfamiljer som återkommande kunder.  

Lyans verksamhet fick nya syften i att rädda mats-
vinn och hjälpa barnfamiljer. Vi öppnade ett café  
i samband med pop up-butiken, vi ville skapa en 
gemenskap, se om vi kunde hjälpa till med något 
mer och förmedla väl valda ord vid fikaborden. 
Kunderna blev också våra gäster och kom att till- 
höra ett sammanhang, Några började arbetsträna 
och engagera sig som volontärer i vår verksamhet. 
Med nya arbetsträningar och fler volontärer kunde 
även våra andra verksamheter vara igång, såsom 
bageriet, snickeri, ljusverkstaden och diakoniträd- 
gården. I Kallinge kyrka har vi haft en samling med    	
våra deltagare och volontärer som gav en gemen- 
skap av inre samtal som är grunden för vår verk-     	
samhet. Till Café Lyan kom flera nya gäster i våra     	
uppfräschade lokaler och även gästerna blev  
erbjudna att ta med hem bröd, kakor och kaffe  
från Matvinnbutiken.  
   

2024 blev året då en helt ny verksamhet 
växte fram på Diakonihuset Lyan. Från verk-

samhetsplanen uppfyllde vi målet om ny 
öppen verksamhet, fler aktiva volontärer 

och mer aktiv marknadsföring med 
reportage i tidningar. Framför allt 	

tog vi tillvara på tillfället att  
”bygga kyrka” på ett helt nytt 

sätt. 
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Mission

Kommunikation

Huvudkanalen för vår marknadsföring är pastora-
tets hemsida. Syftet är att sprida vår verksahmet 
och öka antalet besökare till våra arrangemang. 
Hemsidan uppdateras kontinuerligt.

Varumärkesbyggande 
•	 Hemsidan
•	 Igenkänning - den grafiska profilen
•	 Enhetlighet

Oavsett var man letar efter information; hemsida, 
affischer, gatupratare, På Gång, broschyrer, Face-
book, Instagram, digitala anslagstavlor, annonser 
eller Landsbygds-TV så är igenkänning och enhet-
lighet viktig.

Bokningskalendern Aveny
För att göra allt material till våra kanaler är det en 
förutsättning att allt finns bokat i Aveny. Där styrs 
vad som syns i kalendariet på hemsidan och 
i Appen Kyrkguiden. 

Ny grafisk profil
Våren 2024 fick Svenska kyrkan en ny grafisk profil 
och det blev dags att räkna procent på rubriker, 
ingresser och brödtexter. Marginaler och friytor 
lades till på alla nya dokument. Införandet av den 
nya profilen har skett lite i taget, vilket varit och är 
en utmaning.

Sociala medier
Pastoratets sociala kanaler är Facebook, Instagram 
och YouTube.

Facebook
På Facebook har pastoratet 1.428 följare och 1.245 
som gillar oss.

Instagram
På Instagram har pastoratet 138 följare.

YouTube
På YouTube har vi 186 prenumeranter och äntligen 
har vi fått en egen YouTube-adress.
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52 predikoturer
har satts på tidningarnas hemsida

104 veckoaffischer
skrevs för att sättas upp på våra anslagstavlor

103 affischer
har skapats till våra anslagstavlor

390 bilder
skapades till Instagram

142 bilder
har skapats till Facebook

75 x 2 = 150 bilder
skapades till den liggande och de stående digi-
tala inomhusskärmarna

36 bilder
har skapats till den digitala utomhusskärmen  
i Bräkne-Hoby

49 bilder 
har skapats för att mailas till Landsbygds-TV

89 evenemang
har skickats in till Visit Ronneby

45 annonser
klara för tryck har skickats in till tidningarna

7 affischer 
skapades till våra gatupratare

765 x 4 = 2.560 På gång 
Så många På Gång trycks som minst under året. 
Fyra nummer sätts ihop, trycks och delas ut i kyr-
kor, församlingshem och på våra expeditioner. De 
skickas/mailas till dem som vill ha vår kalender.

70 bilder
har skapats till våra digitala lördagsböner.

3 bilder
har skapats till en film om Kallingemässan.

Övrigt material
som satts ihop är Verksamhetsuppföljning, 
Årsredovisning, Verksamhetsplan, flyers, jul-
kort, grattiskort m m. Konfirmandbroschyr 
och påminnelsekort har skickats till 
tryck. Material har lämnats till Lunds 
stift om våra sommaröppna kyrkor.
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Kyrkans närvaro lokalt 

Psykiatriveckan
Ronneby pastorat samverkade med andra aktörer 
under Psykiatriveckan där Region Blekinge var ar-
rangör. Temat var “Ett Blekinge för bättre hälsa” och 
i Stadshuset var en mässa där olika organisationer, 
föreningar och myndigheter som möter människor 
med psykisk ohälsa samlades. Även allmänheten 
bjöds in på eftermiddagen där vi kunde berätta 
hur vi arbetar och vad vi kan göra för människor 
som behöver stöd. Under psykiatriveckan var det 
konsert med vår Gospelkör i Heliga Kors kyrka, att 
sjunga gör gott för både kropp, själ och ande. En 
föreläsning i Heliga Kors kyrka med grundaren av 
Glada Hudiks-teatern, Pär Johansson, avslutade 
tema-veckan. Då var alla som arbetar inom den 
pedagogiska verksamheten i kommunen inbjudna 
och även våra pedagoger samt lite övrig personal i 
pastoratet.  

Seniordagen
Under Seniordagen som arrangeras av Ronneby 
kommun har Ronneby pastorat funnits på plats 
under flera år och det är ett tillfälle att möta andra 
aktörer och många av kommunens seniorer och 
berätta vad vi i kyrkan gör, har att erbjuda för 
verksamheter och att det finns möjlighet till sam-
talskontakt när det känns svårt i livet. Vi är även 
varit med i ett nätverk kring äldres psykiska häl-
sa där vi träffades för Workshops på Kreativum i 
Karlshamn. Fortsättning följer kring det samarbetet.

Sommaröppna kyrkor
”Alla kyrkor i öster samt Eringsboda och Öljehult 
kyrka har varit sommaröppna tack vare våra volon-
tärer som öppnar och låser dem varje dag under 
7-8 veckor. 

Vägkyrkor
Bräkne-Hoby och Förkärla hade Vägkyrka under 2 
veckor i somras som bemannades helt av volontä-
rer. De guidade och bjöd besökarna på kaffe med 
dopp.

Öppen kyrka
Lördagen under Tosia hade vi öppen kyrka där vi 
bjöd ca 200 personer på kaffe och kakor som vo-
lontärer bakat.”

Beredskapveckan
Under Beredskapsveckan i kommunen arrangera-
de RonnebyHus grillkvällar på olika platser för de 
boende där. Ronneby pastorat fanns på plats till-
sammans med bland annat olika aktörer i Ronneby 
kommun, FRG (Frivilliga resursgruppen) Polis och 
Räddningstjänsten. Vi fanns också representerade 
med aktiviteter för stora och små när de samver-
kande aktörerna hade aktiviteter för allmänheten 
på torget i Ronneby. Beredskapsveckan är en åter-
kommande varje år vecka 39.

Äggjakt
Kommunen ordnar en äggjakt i Brunnsparken varje 
påsklov och här medverkade pedagogerna med ak-
tiviteter för små och stora tillsammans med andra 
aktörer. 

Tillsammans för en rättvisare värld 

Under året har Ronneby pastorat deltagit i ACT 
Svenska kyrkans viktiga kampanjer, både julkam-
panjen och fastekampanjen. Genom våra insatser 
har vi fått vara en del av det globala engagemang-
et för fred, rättvisa och människors rätt till ett 
värdigt liv. 

I en värld där många lever i utsatthet och konflikt 
är vårt stöd en konkret handling av kärlek och soli- 
daritet. Varje gåva, varje insamling och varje bön 
har gjort skillnad. Tack vare församlingarnas enga-
gemang och generositet har vi tillsammans bidra-
git till att förändra liv. 

Under året samlade vi tillsammans in 63.124 kronor 
till ACT Svenska kyrkan. 

Tack för att vi tillsammans gör världen mer rättvis!
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Flygflottiljen F17

Verksamhetsberättelse för militärsjäla- 
vården på F 17 Kallinge 2024

Blekinge Flygflottilj F 17 är en av de större arbets-
platserna i Blekinge. "Blekinge Flygflottilj, som är  
en del av Försvarsmakten, skyddar Sverige och för- 
svarar landets frihet. Tillsammans med övriga flyg-
vapnet har flottiljen i uppdrag att bevaka och  
skydda Sveriges luftrum – dygnet runt, året om." 
Vid sidan av detta huvuduppdrag, bedriver man 
även omfattande utbildningsverksamhet av värn-
pliktiga och Knut Hahns Flygtekniska Gymnasie- 
skola är förlagt här. Själavård, krishantering och  
de existentiella frågorna är tyngdpunkten i flottilj- 
pastorns arbete/uppdrag. Svenska kyrkan är en 
naturlig del av Försvarsmakten och har varit så sen 
1535 då Gustav Wasa bestämde att prästen skulle 
vara med ute i fält med soldaterna. Då som nu är 
uppdraget det som vi i vår moderna kyrkoordning 
(KO) brukar sammanfatta under begreppen Guds-
tjänst, Diakoni, Mission och Undervisning. På ett 
svenskt förband tar sig det uttryck i Tid & Närvaro, 
Samtalsstöd & Själavård, Krisstöd, Utbildning,  
Ekumenik, Samverkan samt Ceremonier & Korum.

Min tjänst började oktober 2023 i den omfattning 
den har idag, dvs 50% på flottiljen, 50% försam-
lingstjänst. Innan har flottiljtjänsten legat på  
10–20% vilket inneburit att närvaron i stort sett 
bara räckt till för ceremonier, korum (gudstjänster)
och akuta insatser. Pastorerna har dessutom varit 
flera de senaste åren vilket inneburit att den nöd-
vändiga kontinuiteten aldrig kunnat byggas upp.

Nu efter ett år av närvaro då frön såtts, börjar jag 
kunna skörda i det ena sammanhanget efter det 
andra. Jag blir mer i anspråkstagen för korum, till- 
frågas om att följa med ut på övningar i skog och 
skjutfält på ett annat sätt än innan och de enskilda 
samtalen har ökat. Vilket handlar om att pastorn 
efterhand blivit mer känd och betraktad som 
mindre farlig eller hämmande för utbildningssam-
manhanget. Dock är det tidskrävande att ”drälla” 
omkring på flottiljen i de olika funktionerna, men  

i brist på högre styrning om att använda pastors-
funktionen, får jag nog fortsätta med den upp- 
sökande verksamheten. Det blir samtal över många 
koppar kaffe under en flottiljvecka.

Flygvapnet har även en ungdomsverksamhet, Flyg-
vapenfrivillig ungdom (FVRF) under sommar och 
vinterlov med 4 utbildningssteg. Här har pastorn 
fått en bra missionsyta där det är en hel del nykon- 
firmerade ungdomar som ler igenkännande vid 
psalmsång och sjungen bordsbön och drar med  
sig kompisarna.

En viktig samarbetspartner är Soldathemsföre-
ståndaren som är en variant på fritidsgård för de 
värnpliktiga med bibliotek, speldatorer, vanliga 
brädspel, en plats att hänga på utanför logementet. 
Föreståndaren anordnar även aktiviteter som olika 
slags kurser och utfärder. Soldathemmet är en bra 
plats för pastorn att möta soldaterna på sin fritid  
i en avslappnad miljö.

Varje år i vecka 11 kallar Militärprosten alla pastorer, 
även hemvärnets pastorer, till samling under två 
dagar på Försvarshögkvarteret i Stockholm. Här får 
vi försvarsmaktsinformation, NATOs utveckling,  
militär själavårdsforskning och olika föreläsare, 
både svenska och utländska. Ungefär 80 pastorer 
från hela landet samlas då vilket är av vikt då 
militärpastorn verkar ensamt och behöver träffa 
kolleger.

24 augusti 2024 anordnades en flygets dag på 
F17. Pastorn stod för en fältkyrka komplett med 
dopfunt men även bönematta för att kun-
na möta olika trosriktningar. Pastorn och 
svenska kyrkan verkar ju exklusivt i För-
svarsmakten vilket gör pastorns upp-
drag speciellt med pastoral omsorg 
för alla oavsett trosriktning.

Mats Svensson
Flottiljpastor/komminister
i Ronneby pastorat



Norr 

I och med omgestaltningen av Backaryds kyrka  
så har det varit/är det mycket nytänkande med  
att få till lokalerna så att de lämpar sig väl för verk- 
samheterna som är tänkta att starta där. Väktar- 
gruppen har haft stor del i detta arbete som fort-
går. 

Öster 

Att arbeta som väktare i de östra delarna av pas-
toratet följer samma rutiner som övriga kyrkor och 
församlingshem med städ samt förberdelser och 
efterarbete på torsdagsträffarna och andra aktivi-
teter.  

Väster 

I Bräkne-Hoby förbereds inför olika verksamheter 
tex. ”Värkligheten” och onsdagsluncher. Väktare har 
dukat, ordnat fika, kaffe m.m. Däremellan städ, även 
städ inför uthyrningar. 

I Bräkne-Hoby församlingshem har källaren där 
barn- och ungdomsverksamhet är fått en stor  
soffa! Vi tycker att det blev jättebra och den är 
uppskattad av både stora och små. 

Entrén har nya gardiner, de ger en mer välkomnade 
känsla när man kommer till oss! Det i kombination 
med den nya entrén som kyrkogårdsförvaltningen 
fixade utanför församlingshemmet blev verkligen 
ett lyft! 

Stöd och service
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Söder 

I Kallinge församlingshem förbereder väktaren 
grupper som Café Ventilen på måndagar, bibel-
studium varannan torsdag, Leva-vidare-grupper, 
syföreningsmöte, körfika, kvällsfika m.m. Däremellan 
sker städ, även inför uthyrningar. Arbetet i Bredåkra 
församlingshem handlar om att förbereda fika till 
Kyrkoråd, Kyrkofullmäktige. Däremellan städ och 
städ inför uthyrningar. 

Under året har det experimenterats med att införa 
 robotdammsugare i lämpliga lokaler för att utföra 
underhållsstäd, dessa är dock inte tänkta att er-
sätta de löpande städuppdragen utan mer som ett 
komplement. 

Arbetet med att minska på matsvinnet har också  
fortsatt under året, där det diskuteras vid pla-
neringsmötena hur vi vid inköp tänker till så att 
överbliven  
mat kan användas i kommande verksamheter utan  
att ge avkall på kvalitet eller hygien. 

Storstädsuppdrag har skett i samarbete med 
peda- 
goger i barnlokalerna. 

Antalet besökare på soppluncherna i Prästgården 
har ökat under året med runt 40 st gäster som 
mest. Där har förberedelser under och efterarbete 
utförts av väktargruppens personal. 

Förberedelser inför förrättningar och gudstjänster 
har skett löpande i våra kyrkor. 
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Administration

R o n n e b y 
pastorat använ-
der Aveny bokning för 
kyrkliga handlingar m.m. 
Personalen medverkar årligen 
på utvecklingsmässor och träffar.  

Många med tjänster som tillåter ar-
bete på distans utnyttjar den möjlighe-
ten vilket är uppskattat. Det gör även att 
pastoratet kan utnyttja sina lokaler mer op-
timalt. Våra IT-system har funktioner för att 
säkerställa säker kommunikation hemifrån till 
Kyrkokansliet.  

Avslutningsvis är Ronneby pastorat en enhet 
med många medarbetare och en omfattande 
IT-miljö där man dagligen använder teknisk ut-
rustning. Mognaden blir bättre och bättre för varje 
dag. Verksamheten och personalen är inte rädda 
för att prova nya idéer och system.  

IT & telefoni 

Den centrala IT-miljön och de höga inflationspris- 
erna är en utmaning för Ronneby pastorat. En viss 
avmattning har kunnat anas under senare delen  
av 2024. Ett stort behov av att införskaffa ny It- 
utrustning i form av datorer och mobiler ledde till 
högt tryck på IT-arbetet.  

I april 2024 anslöts Ronneby pastorat till Nya 
kyrknätet vilket är ett säkrare nät för kommunika- 
tion mellan Ronneby och den centrala IT-leveran- 
sen. Men det öppnar även upp för gäster att an- 
sluta samt IoT (Internet of things) på ett enklare 
och säkrare sätt. Införandet tog några dagar då 
verksamheten inte kunde använda sina datorer. 
Den nya miljön har präglats av inkörningsproblem 
och emellanåt bortfall av förbindelse. Leverantören 
jobbar för en stabilare lösning och det ligger utan-
för Ronneby pastorats kontroll.  

Nya Kyrknätet är grunden i den nya debiterings-
modellen för kostnaden för de centrala systemen 
vilket kommer innebära en högre kostnad för 2025 
vilket även återspeglas i budget för 2025. 

Redundansen i våra system säkerställs med externa 
beredskapsmodem som använts under cyberat-
tacken 2023 men även när internetsförbindelsen 
varit nere som levereras med fiber. 

Ronneby pastorats medarbetare har alla tagit till 
sig av de fantastiska möjligheter som Microsoft 
365 innebär. Flexibiliteten mellan dator, mobil och 
ipad växer i medvetandet för varje dag. Den interna 
kommunikationen sker med Lynes system för kom-
munikation, e-post och chattfunktion. Filhantering 
via Onedrive och central lagringslösning.  

Svenska kyrkan satsar även på kortare e-utbild-
ningar inom cybersäkerhet. Den är obligatorisk för 
all personal och har startats upp hösten 2024.  

IT-support ges i tre led. Kanslistöd i Uppsala är den 
allmänna supporten som nås via e-post eller tele-
fon. Steg två är arbetsledare och chefer. Steg tre är 
IT-ansvarig som även ansvarar för installationer och 
uppgraderingar av datorer och mobiler. 
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Några större händelser inom adminis-
trationen 2024 

Cyberattacken  
Året inleddes med att städa upp efter Cybe-
rattacken. Ett enormt arbete lades både under 
attacken och sedan efter då allt skulle in i våra 
system igen. 

Arkiv  
Vi påbörjade ett stort arbete med våra arkiv. Gall-
ring och genomgång och i slutändan ta hjälp av 
Blekinge arkivet för att få allt i sin ordning. 

Ny chef  
I oktober 2024 gjordes en omorganisation inom 
administrationen och en ny chef kom in.  

Allhelgona  
Inför minnesgudstjänsterna så görs ett stort utskick 
inför Allhelgona helgen så finns vi behjälpliga vid 
kaffeserveringen på Bredåkra kyrkogård. 

Fortbildning  
Vi försöker delta i kontraktsamlingarna som erbjuds 
och i november var hela administrationen på Eniacs 
användardagar.  

Filminspelning  
Inspelning av lördagsböner är också en återkom-
mande uppgift som idag ligger på administrationen. 

Samarbetsmöten med begravningsbyråerna 
Administrationen anordnar två regelbundna möten, 
en gång på våren och en gång på hösten med våra 
begravningsbyråer. På dessa möten tar vi upp vem 
som ansvarar för vad och hur, samt aktuella för-
ändringar och frågor som uppstår kring vårt samar-
bete. Mycket viktigt att våra gemensamma rutiner 
utformas för att fungera på bästa sätt. 

Administrationen 

Vi ger service åt besökare och församlingsbor 
samt att vi servar personalen så att de kan utföra 
sitt arbete. Vi ska finnas till hands för bland annat 
bokningar för dop, vigslar, begravningar, gravsköt-
sel, lokaler mm.  

Det dagliga arbetet för administrationen innehåller 
många olika uppgifter utöver att svara i telefon och 
boka förrättningar. Här följer några av uppgifterna: 

•	 Samlar in statistik  

•	 Posthantering  

•	 Servar personal med listor och utskick  

•	 Diarieföring och arkivering  

•	 Mässlysningar inför gudstjänsterna, tacksägel-
ser, kollekter mm  

•	 Utlämning och programmering av nycklar  

•	 Registrera in och utträden  

•	 Öppethållande i receptionen  

•	 Ankomstregistrering av fakturor  

•	 Registrering av dop, konfirmation, vigsel och 
begravning samt i gravboken, med alla gravsat-
ta, gravrättsinnehavare, arbetsorder, händelser 
mm  

•	 Ta emot och vidarebefordra beställningsarbe-
ten  

•	 Fakturering samt upprätta skötselavtal  

•	 Utskick vid utgångna gravrättstider samt ut-
gångna skötselavtal, följa upp dessa  

•	 Registrering i bisättningsjournalen, kontroll av 
urnor och utskick till anhöriga 

 
Antal besvarade inkommande samtal till adminis-
trationen 2024 var 4.309 stycken.



Fastighetsverksamheten
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Ronneby pastorat har 66 byggnader, drygt 15.000 
m2 bruksarea, som alla förvaltas av Fastighetsen-
heten. 28 av dessa, ca 6.500 m2 bruksarea, är av 
kulturhistoriskt intresse och lyder under Kulturmil-
jölagen. Utöver löpande drift och underhåll driver 
Fastighetsenheten pastoratets underhålls- och 
investeringsprojekt på byggnader.  

Fastighetsenheten består av fastighetschefen samt 
tre medarbetare. En av enhetens medarbetare  
valde under 2023 att gå vidare i sitt yrkesliv till en 
annan arbetsgivare. Ny medarbetare har rekryte-
rades med start med start av anställning i januari 
2024 och har under året skolats in i arbetet. En 
annan av avdelningens medarbetare har varit för-
äldraledig under sammanlagt ca 6 månader av året, 
vilket tillsammans med inskolning av ny medar-
betare har lett till viss fördröjning av utförande av 
uppgifter.  

ILOQ 
Arbetet med att byta ut pastoratets låssystem har 
pågått under 2024. Alla områden förutom Bredåkra 
hann bli klart under året. Det nya låssystemet gör 
att vi får en bättre kontroll på vilka som har tillgång 
till våra byggnader och vilka tider de ska ha tillträ-
de. Det skapar också en flexibilitet då varje bygg-
nad kan programmeras separat och eftersom vi 
monterat nyckelbrytare så slipper vi kodhantering 
till våra inbrottslarm

Drift- och underhåll 
Det löpande drift- och underhållsarbetet baseras 
på kvartalsronderingar. Detta är grunden i det  
förebyggande arbetet med underhåll och i linje 
med TBU (tillståndsbaserat underhåll), vilket inne-
bär att underhållsåtgärder sker i rätt tid och med 
bättre förutsättningar för att inte bli en störning för 
verksamheten. Det är också långsiktigt det mest 
ekonomiska sättet att arbeta med drift och under-
håll. Utöver kvartalsronderingar baseras planering 
och utförande av underhåll och projekt på årsron-
deringar samt inkomna felanmälningar. Energiopti- 
mering har utförts löpande under året, där det 
främst handlat om justeringar och mindre ombygg-
nader av befintliga värme- och ventilationssystem.  

Exempel på löpande drift- och underhålls- 
åtgärder är 

•	 Filterbyte och service ventilationsaggregat 

•	 Felsökning, reparation och utbyte av pumpar, 
fläktar, varmvattenberedare etc 

•	 Felsöka, reparera och underhålla värmesystem 

•	 Optimering av styr- och reglerutrustning 

•	 Bygga och serva utrustning åt begravnings-
verksamheten 

•	 Utbyte dörrar och fönster 

•	 Målningsarbeten 

•	 Larmhantering brand och inbrott 

•	 Systematiskt brandskyddsarbete 

•	 Hantering vatten och avloppsarbeten 

•	 Och mycket mer 

Totalt utförde avdelningen 642 drift- och under-
hållsåtgärder av varierande storlek under 2024, 
projekt undantaget. Vissa av åtgärderna har  
flera delåtgärder, till exempel räknas rensning av 
stuprör som en åtgärd men har varje område  
i pastoratet som delåtgärd. 

Pastoratet har löpande drabbats av kop-
parstölder under året, något som både 
varit tidskrävande och kostsamt. Trots 
märkning med DNA samt kontakt 
med lokalpolis och media har stöl-
derna fortsatt under hela året 
där framför allt Kyrkans hus 
i Ronneby varit extra ut-
satt. 



Övriga projekt 

•	 Bredåkra kyrka, renovering av yttertak 

•	 Bredåkra församlingshem, fasadmålning  

•	 Bredåkra kylrumslänga, nytt ventilations- 
aggregat med värmeåtervinning  

•	 Heliga Kors kyrka, renovering avvattning 

•	 Kyrkans Hus, nytt brandlarm. Löper över till 
2024 

•	 Bräkne-Hoby, ombyggnad personalbyggnad. 
Löper över till 2024 

•	 Bräkne-Hoby, renovering fasader personal-
byggnad 

•	 Eringsboda, tjärning klockstapel  

•	 Hjortsberga, tjärning klockstapel 

•	 Kallinge, uppgradering klockringning 

•	 Saxemara församlingshem, nytt golv barnlokal 

Backarydsprojektet  
Renoveringen och omgestaltningen av Backaryd 
kyrka påbörjades 2023 och fortlöpte 2024. Pro-
jektet flöt på tillfredställande fram till september 
då generalentreprenören gick i konkurs. En rörig tid 
följde där diskussioner fördes med konkursförval-
tare, jurister och försäkringsbolag. Då projektet var  
i sitt slutskede valde vi att inte ta in en ny bygg- 
entreprenör, utan underentreprenörer handlades 
upp och färdigställande byggarbeten och projekt- 
och byggledning utfördes i egen regi. Projektet 
lever vidare 2025, men kyrkan är nu återinvigd och 
brukbar. En del justeringar, sammanställning och 
diverse mindre åtgärder återstår. 

Lokalför-
sörjningsplan 
Ronneby pastorats  
Lokalförsörjningsplan är 
från 2022 i enlighet med Kyr-
komötets beslut från 2016. Ett 
antal byggnader har identifierats 
för vidare utredning genom risk- och 
konsekvensanalyser. 

Lokalförsörjningsplanen är en viktig del  
i pastoratets strategiska arbete med att kun-
na optimera och anpassa vårt behov av lokaler. 
Det är även ett bra hjälpmedel i prioritering av 
underhållsprojekt, samt kunna minska driftkost-
nader och därmed även minska pastoratets mil-
jöpåverkan. Varje föreslagen avyttring ska innan 
verkställande genomgå en risk- och konsekvens-
analys. Beslut om avyttring tas av Kyrkofullmäktige. 

Röda stugan i Bräkne-Hoby är för närvarande den 
enda byggnad med avyttringsbeslut. Barnverk-
samheten har flyttat ner i nyrenoverade lokaler  
i källaren på församlingshemmet. Verkställande 
av avyttring har blivit fördröjd, del på grund av en 
sviktande bostadsmarknad och del på grund av 
ombyggnaden av personalbyggnaden i Bräkne- 
Hoby, vilket har lett till att kyrkogårdspersonalen 
huserar i Röda stugan under ombyggnaden. 

Resterande delar av Lokalförsörjningsplanen har 
varit vilande i väntan på slutförande av Backaryds-
projektet. Viktigt att poängtera är att om avyttring 
av byggnader beslutas kommer detta innebära 
initiala kostnader för frikoppling av byggnaderna 
gällande till exempel el, vatten, värme med mera. 
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Begravningsverksamheten

Vår verksamhet ska erbjuda allmänheten ett posi-
tivt och kunnigt bemötande med effektivitet och 
noggrann service i begravningsfrågor och gravsköt-
selärenden. Vårt arbete sker med stor respekt för 
kulturminnesarvet och vi vårdar och arbetar aktivt 
för att utöka den biologiska mångfalden som finns 
på våra kyrkogårdar.  

Vi vinnlägger oss om att vara en professionell orga-
nisation i fråga om styrning, ekonomi, arbetsplane-
ring, arbetsmiljö, kundorientering, utvärdering och 
omvärldsanalys. 

Vi har under år 2024 genomfört: 

•	 51 kistgravsättningar 

•	 96 urngravsättningar 

•	 131 gravsättningar i minneslund 

•	 101 gravsättningar i askgravlund 

•	 51 borgerliga begravningar 

Utifrån ovanstående målformulering har vi under 
2024 fortsatt med ett framåtriktat arbete på våra 
kyrkogårdar. I detta ingår bland annat renovering 
av gravkvarter på Edestads kyrkogård, murarbetet 
vid Heliga Kors, renovering av grusgångar i Bred-
åkra, Heliga Kors och Hjortsberga, samt utbyte av 
buxbomhäckar i Eringsboda.

Vår heltidsanställda stenarbetare har fortsatt ar-
beta med våra egna kulturmärkta gravvårdar och 
vi har anlitat entreprenör för renovering av våra 
kulturmärkta smidesstaket. 

Stenteknikern med hjälp av personal ur teknikgrup-
pen har också påbörjat den återkontroll av grav-
vårdsäkerheten på våra kyrkogårdar som sker med 
en femårig frekvens.

Träd sköts enligt trädvårdsplaner, med hjälp av egna 
arborister och externa konsulter. Vi har gjort vår år-
liga trädinventering och fört in denna i vår trädmo-
dul som nu går över i en underhållsmodul under 
2025, där även fler verksamheter kan läggas in.

Under 2024 har vi fortsatt planera och göra vec-
kovisa arbetsplaner för arbetslagen utifrån våra 
gjorda volymberäkningar och produktionspla-
ner. 

Vi har skapat konteringar i vårt tidssystem 
och regelbundet sett över tidsåtgången 
genom nyckeltal som vi önskat foku-
sera på.
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Andra projekt som gjorts 2024 är 

•	 Färdigställande av belysning på den äldre delen 
av Bredåkra kyrkogård

•	 Borrat en ny brunn i Listerby för att nu 2025 
anlägga automatbevattning 

•	 Maskininvesteringar enlig lista  
Kragg, Elverk diesel 15014 ED-S/MEDA SS GEKO 
Redskapsbärare Bräkne-Hoby  
Kantskärare Bredåkra  
Toro 600 gräsklippare Bredåkra  
Robotklippare Heliga Kors, Öljehult och  
Bräkne-Hoby  

•	 Börjat utreda ny grävmaskin specialiserad på 
gravgrävning inför budget 2026, inklusive besök 
hos  Helsingborgs kyrkogårdsförvaltning för att 
prova den 

•	 Anläggning av askgravlund i Hjortsberga i egen 
regi som nu snart är färdig och invigning sker  
i mars 2025

•	 Askgravplats i Eringsboda

•	 Asfaltering och underhåll av asfalt i Bräkne- 
Hoby

•	 Inköp av fågelbad som en lokal keramiker gjort.  
Dessa finns sommartid i Bredåkra, Edestad, 
Listerby, Saxemara och Förkärla

  
•	 Nyplantering av sorgträd i Bredåkra som er-

sättning för de hängalmar som måste fällas på 
grund av almsjuka 

•	 Planterat nya träd i Förkärla, Saxemara och 
Bräkne-Hoby 

•	 Utbyte av rygghäckar i Bredåkra, häckbyte  
i Bräkne-Hoby, planterat klängväxter vid tio av 
våra trädruiner i Bredåkra, diverse renoveringar 
av rabatter i Bräkne-Hoby, Saxemara, Förkärla 
och Heliga Kors. Byte av växtmaterial i inram-
ningshäckar i Backaryd

•	 Gärdgårdsstaket kring vår kistgravlund i Bred-
åkra

•	 Påbörjad omgestaltning av Norra infarten  
i Bredåkra

•	 Gångrenovering i urnlunden i Bredåkra, ett 
samarbete med studenter från Hermods träd-
gårdsmästarutbildning

•	 Kantskärning och renovering av grusgångar  
i Hjortsberga
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•	 Vi har haft värmlandsfår som betat på natur-
mark vid församlingshemmet i Bredåkra. 

•	 Renovering/omgestaltning av rabatt framför 
församlingshemmet i Bräkne-Hoby. 

 
•	 Fortsatt lök- och knölplanteringar i Saxema-

ra, Bredåkra, Hjortsberga, Bräkne-Hoby och 
Listerby.

•	 Ny maskinhall/kallförråd i Listerby pausades för 
att utreda markgränser mot prästgården, men 
beräknas starta 2025 efter färdig utredning 

•	 Påbörjade om- och utbyggnad av personal-
byggnaden i Bräkne-Hoby för färdigställande år 
2025 

•	 Personalvård  
Studieresa till Vandalorum i Värnamo  
Utbildning i enlighet med kompetensplaner 
Två genomförda pulsmätningar i enlighet med 
systematiska arbetsmiljöarbetet  
Organisatorisk Social Arbetsmiljödag på  
Ronneby Brunn 

I övrigt utfört dagligt driftsunderhåll.


